
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 44/2022 
PROCESSO 5364/2022 

Objeto: Constitui na contratação de empresa especializada para IMPLANTAÇÃO DE 
QUADRA ESPORTIVA - PARQUE ECOLÓGICO - RUA CEL. FIGUEIREDO, CENTRO, 
conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$73.553,00 (setenta e três mil 
quinhentos e cinquenta e três reais). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo MENOR PREÇO GLOBAL EM REGIME DE 
EMPREITADA. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 19 de DEZEMBRO de 2022. 
Abertura: 09:00 horas do dia 19 de DEZEMBRO de 2022. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão 
solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018 ou no site pelo endereço 
https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/?idModalidade=4 sem nenhum custo 
por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 30 de novembro de 2022. 
 

Jailton Aparecido de Paula 
Secretario Municipal de Administração 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 76/2021 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: nº 331/2021 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
operação, manutenção e monitoramento do aterro sanitário. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KURICA AMBIENTAL S.A. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1410.1854100282.129 – 3.3.90.39.00 FR 000 – CÓDIGO REDUZIDO 1372 
1410.1854100282.129 – 3.3.90.39.00 FR 510 – CÓDIGO REDUZIDO 1373 
1410.1854100282.129 – 3.3.90.39.00 FR 511 – CÓDIGO REDUZIDO 1374 

Jacarezinho, PR, 29 de novembro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8957/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43 
e a Lei Municipal nº. 4.084 de 22 de dezembro de 2021, Artigo 4º, § Único, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais), para as dotações abaixo especificadas, 
de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0910.1012200132.065  

3.1.90.11.00 348 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil -  Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -15%) -  Exercício 
Corrente. 

 
  3.000,00 

    

DOTAÇÃO  0910.1030100142.069  

3.1.90.11.00 367 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil -  Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -15%) -  Exercício 
Corrente. 

 
  4.000,00 

    

DOTAÇÃO  0910.1030100142.073  

3.1.90.04.00 380 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil -  Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -15%) -  Exercício 
Corrente. 

 
60.000,00 

    

DOTAÇÃO  0910.1030400172.086  

3.1.90.11.00 438 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil -  Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -15%) -  Exercício 
Corrente. 

 
10.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO    77.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º.,  Inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÕES 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0910.1012200132.065  

3.1.90.16.00 350 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil -  Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -15%) -  Exercício 
Corrente. 

 
   3.000,00 

    

DOTAÇÃO  0910.1030100142.069  

3.1.90.16.00 369 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil -  Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -15%) -  Exercício 
Corrente. 

 
  4.000,00 

    

DOTAÇÃO  0910.1030100142.073  

3.1.90.13.00 385 Contribuições Patronais -  Fonte: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 -15%) -  Exercício Corrente.  
60.000,00 

    

DOTAÇÃO  0910.1030400172.086  

3.1.90.16.00 444 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 510 – Taxas – Exercício Poder de Polícia -  Exercício Corrente.  
  10.000,00 

                       TOTAL DAS REDUÇÕES    77.000,00 

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de novembro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8958/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, 
e a Lei Municipal nº. 4.084 de 22 de dezembro de 2021, Artigo 4º, § Único, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 7.000,00 (Sete mil reais), para as dotações abaixo especificadas, de acordo 
com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0300 SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS  

UNIDADE 0310 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0310.0413100292.009  

3.3.90.11.00 44 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres  – Exercícios Corrente.  
  2.000,00  

 
 

 

ORGÃO 1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA  

UNIDADE 1210 Gabinete da  Secretário  

DOTAÇÃO  1210.0412200252.112  

3.1.90.13.00 586 Contribuições Patronais – Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres – Exercícios Corrente  
 5.000,00 

              TOTAL DO CRÉDITO    7.000,00  

  
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÕES 

ORGÃO 0300 SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS  

UNIDADE 0310 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0310.0413100292.009  

3.1.90.16.00 46 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil  - Fonte:000 - Recursos Ordinários Livres  – Exercícios Corrente.  
   2.000,00 

    

ORGÃO 1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA  

UNIDADE 1210 Gabinete da  Secretário  

DOTAÇÃO  1210.0412200252.112  

3.3.90.11.00 585 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres  – Exercícios Corrente.  
   5.000,00 

                       TOTAL DAS REDUÇÔES    7.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de novembro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8959/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43 
e a Lei Municipal nº. 4.084 de 22 de dezembro de 2021, Artigo 4º, §  Único, 
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais), para a dotação abaixo especificada, 
de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1400 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC.PECUARIA E MEIO AMBIENTE  

UNIDADE 1410 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1410.2060800272.131  

3.3.90.30.00 669 Material de Consumo - Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente  
  35.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO  35.000,00 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 1400 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC.PECUARIAE MEIO AMBIENTE  

UNIDADE 1410 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1410.2060800272.131  

3.3.90.39.00 671 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente.    
 35.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO    35.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de novembro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 127/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 550/2022. 
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

2 1 
Açúcar refinado 1Kg. Origem vegetal: sacarose de 
cana de açúcar. Não contém glúten. 

ALTO ALEGRE KG 229 3,99 913,71 

3 1 

Adoçante sucralose 65 ml liquido, derivado da cana 
de açúcar, o adoçante sucralose garante um sabor 
bem parecido com o do açúcar, ideal para adoçar 
bebidas em geral sem deixar aquele gosto amargo 
na boca.  

ADOCYL UND 251 3,99 1.001,49 

13 1 

Creme de leite cx 200 gr. Com 25% de gordura em 
sua composição, não contém amido em sua 
composição. 
 

TERRA VIVA UND 360 2,79 1.004,40 

30 1 
Refrigerante 350 ml lata.  Ingrediente: água 
gaseificada, açúcar extrato de guaraná, corante 
caramelo IV, acidulante ins 338 e aroma natural. 

ANTARTICA UND 1.065 2,49 2.651,85 

31 1 

Refrigerante 350 ml lata.  Ingrediente: água 
gaseificada, açúcar extrato de noz de cola, cafeína, 
corante caramelo IV, acidulante ins 338 e aroma 
natural.  

ANTARTICA UND 1.088 2,45 2.665,60 

34 1 
Salgadinho batata frita 96gr Ingredientes: Batata, 
Óleos Vegetais e Sal. Não contém glúten. 

ROMANHA UND 297 10,00 2.970,00 

38 1 
Salgadinhos tipo palito 90 gr Ingredientes: Farinha 
de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Sal e 
Óleos vegetais. CONTÉM GLÚTEN. 

ROMANHA UND 289 7,30 2.109,70 

39 1 

Torrada Integral 140gr Ingredientes: Farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura 
vegetal, farelo de trigo, açúcar, sal, extrato de malte, 
açúcar invertido, amido, emulsificante: ésteres 
diacetil tartárico de mono e digliceridoes (INS472e), 
estabilizante: lecitina de soja (INS322) e melhorador 
de farinha: alfa amilase (INS1100). CONTÉM 
GLÚTEN.  

VISCONT UND 503 3,75 1.886,25 

48 1 

Biscoito salgado sabor original c/ 6 unidades – 
sabor original água e sal embalagem sache-144gr 
Ingredientes: Farinha de Trigo Enriquecida com 
Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal Hidrogenada, 
Açúcar, Açúcar Invertido, Sal e Fermentos Químicos: 
Fosfato Monocálcico, Bicarbonato de Sódio, 
Bicarbonato de Amônio. Contém Trigo. Produzido 
em Equipamento que Processa Leite e Soja. 

MARILAN UND 127 3,54 449,58 

51 1 

Bolo Recheado 300gr - Recheio sabor chocolate 
(açúcar, água, glicose, Maltodextrina, doce leite, 
amido modificado, cacau em pó, sal, conservador 
sorbato de potássio, aromatizante, corante idêntico 
ao natural caramelo e acidulante ácido cítrico), 
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
açúcar, ovo pasteurizado, gordura vegetal. Leite 
integral, amido, margarina, cacau em pó, sal, 
emulsificante (mono e digliceridoes de ácidos 
graxos, éster de ácido graxo com poliglicerol e 
estearato de potássio) solução umectante sórbico, 

RENATA UND 125 8,10 1.012,50 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

fermentos químicos (bicarbonato de sódio e fosfato 
ácido de alumínio e sódio), corante caramelo, 
conservadores ácidos sórbico e propianato de cálcio 
e aromatizantes. Contém glúten, leite e ovo. 
Derivados de trigo e de soja. 

55 1 
Creme de leite cx 200 gr. Com 25% de gordura em 
sua composição, não contém amido em sua 
composição. 

TERRA VIVA UND 120 2,79 334,80 

68 1 

Ovo de galinha vermelho deve ter um peso mínimo 
de gramas 50 gr a clara deve ser límpida 
transparente e consistente e a gema deve ser 
translucida consistente centralizada e sem 
desenvolvimento de germes. 

CEAZA UND 56 9,20 515,20 

69 1 

Preparo para bolo PCT 400gr (chocolate) - 
Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro 
e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, sal, 
fermentos químicos (fosfato ácido de alumínio e 
sódio, bicarbonato de sódio, fosfato monocálcico), 
aromatizantes e espessante goma guar. Contém 
glúten. 

APTY UND 67 4,99 334,33 

72 1 
Refrigerante 350 ml lata.  Ingrediente: água 
gaseificada, açúcar extrato de guaraná, corante 
caramelo IV, acidulante ins 338 e aroma natural. 

ANTARTICA PCT 355 2,49 883,95 

73 1 

Refrigerante 350 ml lata.  Ingrediente: água 
gaseificada, açúcar extrato de noz de cola, cafeína, 
corante caramelo IV, acidulante ins 338 e aroma 
natural.  

ANTARTICA UND 362 2,45 886,90 

76 1 
Salgadinho batata frita 96gr Ingredientes: Batata, 
Óleos Vegetais e Sal. Não contém glúten. 

ROMANHA UND 98 10,00 980,00 

80 1 
Salgadinhos tipo palito 90 gr Ingredientes: Farinha 
de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Sal e 
Óleos vegetais. Contém glúten. 

ROMANHA UND 96 7,30 700,80 

81 1 

Torrada Integral 140gr Ingredientes: Farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura 
vegetal, farelo de trigo, açúcar, sal, extrato de malte, 
açúcar invertido, amido, emulsificante: ésteres 
diacetil tartárico de mono e digliceridoes (INS472e), 
estabilizante: lecitina de soja (INS322) e melhorador 
de farinha: alfa amilase (INS1100). CONTÉM 
GLÚTEN.  

VISCONT UND 167 3,75 626,25 

82 1 
Vinagre de fruta maçã 750 ml embalagem PET. 
Acidez 4% Fermentado acético de maçã, água e 
conservador INS 224.   

CHEMIN UND 27 3,30 89,10 

  CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA – COMERCIO DE ALIMENTOS. 
VALOR: R$ 22.016,41 (vinte e um mil, dezesseis reais e quarenta e um centavos).  
RECURSOS:  

0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1409 

0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2115 

0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2116 

0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2117 

0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2118 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3173 

0310.0413100292.011 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2038 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2036 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2037 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1911 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2058 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2059 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 2063 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2064 

1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2121 

1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR - 934 CÓD. REDUZIDO 2060 

1020.0824400212.105 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 2120 

1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2062 

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2066 

1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2065 

1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2123 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2051 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR - 345 CÓD. REDUZIDO 3591 

0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2053 

0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR - 494 CÓD. REDUZIDO 2054 

0910.1030400172.087 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2055 

0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2057 

1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR - 633 CÓD. REDUZIDO 1909 

 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços, ou seja, até 28 de novembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Administração João Vergílio Neto Pereira 

Secretaria Municipal de Gabinete Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Secretaria Municipal de Assistência Social Luciane Campos Vilella 

Secretaria Municipal de Saúde Flavio Henrique Bento 

Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Silvio Petrini de Souza 

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Lucélio Braz da Silva 

Secretaria Municipal de Agricultura Carlos Alberto Lopes 

Bombeiro Reginaldo Correa 

Tiro de Guerra Claudio Rogerio Souza Lopes 

Jacarezinho, 28 de novembro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 127/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 551/2022. 
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

11 1 Chá mate a granel Original, chá mate tostado. 250 gramas. D’MILLE UND 1.013 2,65 2.684,45 

12 1 

Chocolate em pó 50% cacau - embalagem 1.050kg. 
Ingredientes: cacau, açúcar e aromatizante sintético 
idêntico ao natural. Não contem Glúten. Alérgicos pode 
conter leite e derivado de soja.  

D’MILLE UND 135 17,85 2.409,75 

15 1 
Fermento em pó 100 gr. Ingredientes: Amido de milho 
geneticamente modificado, bicarbonato de sódio, fosfato 
monocíclico e carbonato de cálcio. 

D’MILLE UND 169 2,25 380,25 

17 1 
Leite condensado 395 gr Leite semidesnatado, açúcar, 
leite em pó desnatado e lactose. Contém leite e derivados. 
Contém lactose. Não contém glúten. 

CAMPOS 
JORDÃO 

UND 390 5,25 2.047,50 

18 1 
Leite de coco vidro 200 ml- Ingredientes: Leite de Coco, 
água, conservador e não contem glute 

INGACOCO UND 300 1,95 585,00 

19 1 

Leite integral cx 1 litro ing.: leite pasteurizado integral e 
estabilizantes trifosfato de sódio, difosfato de dissódico, 
monofosfato monossódico e citrato de sódio. Não contem 
glúten. Contem lactose alérgicos 

TIROL UND 968 4,15 4.017,20 

21 1 

Maionese 500 gr ingredientes: água, óleo vegetal, ovos 
pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar e sal, 
cloreto de potássio, suco de limão, conservador ácido 
sórbico, estabilizante goma xantana, acidulante ácido 
fosfórico, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante 
natural páprica, aromatizante, antioxidantes BHA< BHT e 
ácido cítrico, Não contem glúten. Alérgicos contém ovos e 
derivados de soja. 

SUAVIT UND 186 3,55 660,30 

22 1 

Margarina  500 gr c/ Sal – Cremosa –Ingredientes: Óleos 
vegetais líquidos e interesterificadas, água, leite em pó 
desnatado reconstituído, 15.000 U.I de vitamina "A" por 
kg, estabilizantes: mono e digliceridoes de ácidos graxos 
(INS 471) e lecitina de soja (INS 322), conservadores: 
sorbato de potássio (INS 202) e Benzoato de sódio (INS 
211), acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidantes: 
BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) e EDTA (INS 385), aroma 
idêntico ao natural de manteiga, corantes naturais: de 
urucum (INS 160b) e cúrcuma (INS 100) e corante 
betacaroteno sintético idêntico ao natural (INS 160ai). 
Não contém glúten.  

COAMO UND 384 4,89 1.877,76 

23 1 
Milho de pipoca premium 500 gr. Vegano, sem açúcar, 
sem lactose.  

D’MILLE UND 323 3,05 985,15 

24 1 

Molho tomate tradicional 340 gr sache.  prazo de 
validade 12 meses, Informações do produto - 
Ingredientes: Tomate, Cebola, Amido Modificado, Sal, 
salsa, alho. 

FRATELLO UND 289 1,09 315,01 

25 1 

Óleo de soja refinado 900ml TIPO 1 (um) - produzido com 
amais alta tecnologia, obedecendo aos critérios de BPF 
(Boas Práticas de Fabricação) e APPCC (Análise de Perigos 
e Pontos Críticos de Controle). É puro, claro, leve, não tem 
cheiro, saudável. É livre de colesterol. Possui boa 
estabilidade oxidativa, ótima aplicabilidade, não faz 
fumaça e não interfere no sabor dos alimentos. Disponível 
em embalagem PET.    

COAMO UND 291 7,65 2.226,15 

27 1 
Preparo para bolo PCT 400gr (chocolate) - Ingredientes: 
Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 

D’MILLE PCT 203 4,25 862,75 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

açúcar, amido, gordura vegetal, sal, fermentos químicos 
(fosfato ácido de alumínio e sódio, bicarbonato de sódio, 
fosfato monocálcico), aromatizantes e espessante goma 
guar. CONTÉM GLÚTEN. 

40 1 
Vinagre de fruta maçã 750 ml embalagem PET. Ácidez 4% 
Fermentado acético de maçã, água e conservador INS 224.   

HEINIG UND 83 3,25 269,75 

42 1 
Feijão 1 Kg: Rico em proteína vegetal, ferro, além de ser 
fonte de fibras e auxiliar no ganho de músculos, entre 
diversos outros benefícios. 

CORADINHO PCT 120 6,69 802,80 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA. 
VALOR: R$ 20.123,82 (vinte mil, cento e vinte e três reais e oitenta e três centavos).  
RECURSOS:  

0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1409 

0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2115 

0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2116 

0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2117 

0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2118 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3173 

0310.0413100292.011 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2038 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2036 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2037 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1911 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2058 

1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2059 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 2063 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2064 

1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2121 

1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR - 934 CÓD. REDUZIDO 2060 

1020.0824400212.105 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 2120 

1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2062 

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2066 

1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2065 

1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2123 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2051 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR - 345 CÓD. REDUZIDO 3591 

0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2053 

0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR - 494 CÓD. REDUZIDO 2054 

0910.1030400172.087 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2055 

0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2057 

1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR - 633 CÓD. REDUZIDO 1909 

 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços, ou seja, até 28 de novembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Administração João Vergílio Neto Pereira 

Secretaria Municipal de Gabinete Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Secretaria Municipal de Assistência Social Luciane Campos Vilella 

Secretaria Municipal de Saúde Flavio Henrique Bento 

Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Silvio Petrini de Souza 

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Lucélio Braz da Silva 

Secretaria Municipal de Agricultura Carlos Alberto Lopes 

Bombeiro Reginaldo Correa 

Tiro de Guerra Claudio Rogerio Souza Lopes 

Jacarezinho, 28 de novembro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal  

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 127/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 552/2022. 
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 1 
Açúcar cristal pct 5 kg - Apresenta-se na forma de 
cristais brancos, transparentes e bem definidos, pois 
passa pelo processo de classificação e peneiramento. 

GLOBO UND 1.388 14,90 20.681,20 

4 1 

Biscoito água e sal 360 gr pct com duas embalagens 
ingredientes: farinha de trigo enriquecido com ferro e 
ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, extrato de 
malte, amido, soro de leite, fermento químico: 
bicarbonato de sódio, fermento biológico, 
emulsificante lecitina de soja, melhorador de farinha 
alfa-amilase e metabissulfito de sódio e 
aromatizantes. Contem leite e soja.  não estabelecido.  

LUAM UND 368 3,65 1.343,20 

5 1 

Biscoito maisena 400 gr embalagem dupla. 
Embalagem contendo 3 pacotes embalados 
individualmente. Ingredientes: Farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura 
vegetal, amido, sal, fermentos químicos: bicarbonato 
de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante 
lecitina de soja, melhoradores de farinha protease e 
metabissulfito de sódio e aromatizante. Contém 
glúten. alérgicos: contém derivados de trigo e soja.  

LUAM UND 585 3,65 2.135,25 

6 1 

Biscoito salgado sabor original c/ 6 unidades – sabor 
original água e sal - embalagem sache-144G/ 
Ingredientes: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro 
e Ácido Fólico, Gordura Vegetal Hidrogenada, Açúcar, 
Açúcar Invertido, Sal e Fermentos Químicos: Fosfato 
Monocálcico, Bicarbonato de Sódio, Bicarbonato de 
Amônio. Contém Trigo. Produzido em Equipamento 
que Processa Leite e Soja.  

PIT STOP UND 383 3,57 1.367,31 

7 1 

Biscoito salgada Cream Cracker 370gr – ingredientes: 
Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, 
fermentos químicos: bicarbonato de sódio e 
bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, 
aromatizante. Contém glúten.  

LUAM UND 859 3,65 3.135,35 

16 1 Fubá de milho 1kg  ZANIN UND 113 2,29 258,77 

20 1 

Macarrão parafuso 500 gr. Ingredientes: Sêmola de 
trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos, 
corantes naturais: cúrcuma e urucum. Alérgicos: 
Contém derivados de trigo e de ovo. Pode conter soja. 
Contém glúten. 

JOIA UND 225 2,58 580,50 

26 1 

Ovo de galinha vermelho deve ter um peso mínimo de 
gramas 50 gr a clara deve ser límpida transparente e 
consistente e a gema deve ser translucida consistente 
centralizada e sem desenvolvimento de germes. 

FUKUDA DZ 169 7,13 1.204,97 

32 1 

Refrigerante guaraná 2 litros Ingredientes: Água 
Gaseificada, Açúcar, Extrato de Guaraná, Acidulante 
Ácido Cítrico, Conservadores: Benzoato de Sódio e 
Sorbato de Potássio, Aromatizante e Corante 
Caramelo IV.  

MEGA UND 1.253 3,40 4.260,20 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

33 1 

SAL 1Kg- tradicional refinado extra iodado 1kg, puro 
bom gosto Ing.: sal refinado extra, iodado de potássio. 
Antiumectante: ferrocianeto de sódio e dióxido de 
silício. Não contém glúten, 

POP UND 84 1,37 115,08 

41 1 

Arroz 5 Kg Tradicional Tipo 1, com processo de 
polimento. Produto 100% natural. REV. 003 
Composição / Ingredientes 100% de arroz agulhinha 
branco. Prazo de validade 06 meses após a data de 
fabricação e lote expresso em cada embalagem. 

MINUETO UND 120 15,29 1.834,80 

43 1 
Açúcar cristal pct 5 kg - Apresenta-se na forma de 
cristais brancos, transparentes e bem definidos, pois 
passa pelo processo de classificação e peneiramento. 

GLOBO UND 462 14,87 6.869,94 

46 1 

Biscoito água e sal 360 gr pct com duas embalagens 
ingredientes: farinha de trigo enriquecido com ferro e 
ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, extrato de 
malte, amido, soro de leite, fermento químico: 
bicarbonato de sódio, fermento biológico, 
emulsificante lecitina de soja, melhorador de farinha 
alfa-amilase e metabissulfito de sódio e 
aromatizantes. Contem leite e soja.  não estabelecido.  

LUAM UND 122 3,63 442,86 

47 1 

Biscoito maisena 400 gr embalagem dupla. 
Embalagem contendo 3 pacotes embalados 
individualmente. Ingredientes: Farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura 
vegetal, amido, sal, fermentos químicos: bicarbonato 
de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante 
lecitina de soja, melhoradores de farinha protease e 
metabissulfito de sódio e aromatizante. Contém 
glúten. alérgicos: contém derivados de trigo e soja.  

LUAM UND 195 3,63 707,85 

49 1 

Biscoito salgada Cream Cracker 370gr – ingredientes: 
Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, 
fermentos químicos: bicarbonato de sódio e 
bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, 
aromatizante. Contém glúten. 

LUAM UND 286 3,62 1.035,32 

58 1 Fubá de milho 1kg  ZANIN UND 37 2,29 84,73 

62 1 

Macarrão parafuso 500 gr. Ingredientes: Sêmola de 
trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos, 
corantes naturais: cúrcuma e urucum. Alérgicos: 
Contém derivados de trigo e de ovo. Pode conter soja. 
Contém glúten. 

JOIA UND 75 2,56 192,00 

66 1 

Molho tomate tradicional 340 gr sache.  prazo de 
validade 12 meses, Informações do produto - 
Ingredientes: Tomate, Cebola, Amido Modificado, Sal, 
salsa, alho. 

PALADORI UND 96 1,27 121,92 

74 1 

Refrigerante guaraná 2 litros Ingredientes: Água 
Gaseificada, Açúcar, Extrato de Guaraná, Acidulante 
Ácido Cítrico, Conservadores: Benzoato de Sódio e 
Sorbato de Potássio, Aromatizante e Corante 
Caramelo IV.  

MEGA UND 417 3,40 1.417,80 

75 1 

Sal 1Kg- tradicional refinado extra iodado 1kg, puro 
bom gosto Ing.: sal refinado extra, iodado de potássio. 
Antiumectante: ferrocianeto de sódio e dióxido de 
silício. Não contém glúten, 

POP UND 28 1,37 38,36 

83 1 

Arroz 5 Kg Tradicional Tipo 1, com processo de 
polimento. Produto 100% natural. REV. 003 
Composição / Ingredientes 100% de arroz agulhinha 
branco. Prazo de validade 06 meses após a data de 
fabricação e lote expresso em cada embalagem. 

MINUETO UND 40 15,27 610,80 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 12 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

84 1 
Feijão 1 Kg: Rico em proteína vegetal, ferro, além de 
ser fonte de fibras e auxiliar no ganho de músculos, 
entre diversos outros benefícios. 

JOAOZINHO UND 40 7,08 283,20 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI 
VALOR: R$ 48.721,41 (quarenta e oito mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta e um centavos). 
RECURSOS:  

0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1409 

0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2115 

0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2116 

0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2117 

0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2118 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3173 

0310.0413100292.011 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2038 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2036 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2037 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1911 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2058 

1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2059 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 2063 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2064 

1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2121 

1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR - 934 CÓD. REDUZIDO 2060 

1020.0824400212.105 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 2120 

1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2062 

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2066 

1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2065 

1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2123 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2051 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR - 345 CÓD. REDUZIDO 3591 

0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2053 

0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR - 494 CÓD. REDUZIDO 2054 

0910.1030400172.087 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2055 

0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2057 

1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR - 633 CÓD. REDUZIDO 1909 

 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços, ou seja, até 28 de novembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Administração João Vergílio Neto Pereira 

Secretaria Municipal de Gabinete Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Secretaria Municipal de Assistência Social Luciane Campos Vilella 

Secretaria Municipal de Saúde Flavio Henrique Bento 

Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Silvio Petrini de Souza 

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Lucélio Braz da Silva 

Secretaria Municipal de Agricultura Carlos Alberto Lopes 

Bombeiro Reginaldo Correa 

Tiro de Guerra Claudio Rogerio Souza Lopes 

 
Jacarezinho, 28 de novembro de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 13 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 127/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 553/2022. 
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

8 1 

Biscoito Waffer recheado coberto com chocolate c/ 20 und 126 
gr. Ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau, cacau, 
gordura vegetal, manteiga de cacau, farinha de soja, soro de leite 
em pó, flocos de arroz, óleo vegetal. Leite em pó integral, leite em 
pó desnatado, extrato de malte: lecitina de soja e poliglicerol 
polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e 
aromatizante. Não contém glúten.   

LACTA UND 338 5,20 1.757,60 

9 1 

Bolo Recheado 300gr - Recheio sabor chocolate (açúcar, água, 
glicose, Maltodextrina, doce leite, amido modificado, cacau em 
pó, sal, conservador sorbato de potássio, aromatizante, corante 
idêntico ao natural caramelo e acidulante ácido cítrico), farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovo 
pasteurizado, gordura vegetal. Leite integral, amido, margarina, 
cacau em pó, sal, emulsificante (mono e digliceridoes de ácidos 
graxos, éster de ácido graxo com poliglicerol e estearato de 
potássio) solução umectante sórbico, fermentos químicos 
(bicarbonato de sódio e fosfato ácido de alumínio e sódio), 
corante caramelo, conservadores ácidos sórbico e propianato de 
cálcio e aromatizantes. Contém glúten, leite e ovo. Derivados de 
trigo e de soja. 

RENATA UND 375 8,10 3.037,50 

10 1 

Café   500gr embalado de café em pó homogenado torrado e 
moído, obtido a partir de 100% de grãos beneficiados do fruto 
maduro e de 1ª qualidade, gosto predominante de café arábica, 
permitida a presença de café conilon, bebida dura, admitindo-se 
Rio e isento de Rio Zona, com os pontos de torra que podem variar 
de moderadamente escura a moderadamente clara, extra forte, 
embalado pelo processo de vácuo puro, material atóxico, em 
embalagem double-wall ou embalagem single-wall. no caso de 
embalagem single-wall, deverá estar protegida individualmente 
por caixote de papel-cartão com selo de certificação do programa 
FSC. O pacote de 500 gramas deverá ser acondicionado em 
quantidade de 10 ou 20, em caixa de papelão reforçado, que 
resista às condições rotineiras de manipulação, transporte e 
armazenamento, dimensionada de forma a não permitir a 
existência de espaços vazios entre os pacotes e os limites da caixa 
e que suporte empilhamento mínimo de 08 (oito) caixas. Marcas 
de referência: Melitta, Bom Jesus, 3 Corações, Alvorada, ou 
equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade. validade mínima: 
12 meses a partir da data de entrega. 

MELITTA UND 3.585 19,35 69.369,75 

28 1 

Preparo sólido p/ refresco artificial pct 1 Kg – Ingredientes: 
Açúcar e agente turvante (xarope de glicose, amido modificado, 
açúcar, corante inorgânico dióxido de titânio e espessante goma 
xantana). Acidulante: ácido cítrico. Antiumectante: fosfato 
tricálcico. Aromatizante: aroma idêntico ao natural. Regulador de 
acidez: citrato de sódio. Antioxidante: ácido ascórbico. Corantes 
artificiais: amarelo sarrazina e amarelo crepúsculo. Vitamina C. 
Não contem glúten. Colorido artificialmente. 

CELLI UND 212 7,70 1.632,40 

29 1 
Refrigerante 2,0 litros Ingrediente: água gaseificada, açúcar 
extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante 
ins 338 e aroma natural.  

GUARATUBA UND 443 7,68 3.402,24 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 14 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

44 1 
Açúcar refinado 1Kg. Origem vegetal: sacarose de cana de açúcar. 
Não contém glúten. 

ALTO 
ALEGRE 

UND 76 4,98 378,48 

50 1 

Biscoito Waffer recheado coberto com chocolate c/ 20 und 126 
gr. Ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau, cacau, 
gordura vegetal, manteiga de cacau, farinha de soja, soro de leite 
em pó, flocos de arroz, óleo vegetal. Leite em pó integral, leite em 
pó desnatado, extrato de malte: lecitina de soja e poliglicerol 
polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e 
aromatizante. Não contém glúten.   

LACTA UND 112 5,19 581,28 

52 1 

Café 500gr embalado de café em pó homogenado torrado e 
moído, obtido a partir de 100% de grãos beneficiados do fruto 
maduro e de 1ª qualidade, gosto predominante de café arábica, 
permitida a presença de café conilon, bebida dura, admitindo-se 
Rio e isento de Rio Zona, com os pontos de torra que podem variar 
de moderadamente escura a moderadamente clara, extra forte, 
embalado pelo processo de vácuo puro, material atóxico, em 
embalagem double-wall ou embalagem single-wall. no caso de 
embalagem single-wall, deverá estar protegida individualmente 
por caixote de papel-cartão com selo de certificação do programa 
FSC. O pacote de 500 gramas deverá ser acondicionado em 
quantidade de 10 ou 20, em caixa de papelão reforçado, que 
resista às condições rotineiras de manipulação, transporte e 
armazenamento, dimensionada de forma a não permitir a 
existência de espaços vazios entre os pacotes e os limites da caixa 
e que suporte empilhamento mínimo de 08 (oito) caixas. Marcas 
de referência: Melitta, Bom Jesus, 3 Corações, Alvorada, ou 
equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade. validade mínima: 
12 meses a partir da data de entrega. 

MELITTA UND 1.195 19,35 23.123,25 

70 1 

Preparo sólido p/ refresco artificial pct 1 Kg – Ingredientes: 
Açúcar e agente turvante (xarope de glicose, amido modificado, 
açúcar, corante inorgânico dióxido de titânio e espessante goma 
xantana). Acidulante: ácido cítrico. Antiumectante: fosfato 
tricálcico. Aromatizante: aroma idêntico ao natural. Regulador de 
acidez: citrato de sódio. Antioxidante: ácido ascórbico. Corantes 
artificiais: amarelo sarrazina e amarelo crepúsculo. Vitamina C. 
Não contem glúten. Colorido artificialmente. 

CELLI UND 70 7,70 539,00 

71 1 
Refrigerante 2,0 litros Ingrediente: água gaseificada, açúcar 
extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante 
ins 338 e aroma natural.  

GUARATUBA UND 147 4,21 618,87 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA 
VALOR: R$ 104.440,37 (cento e quatro mil, quatrocentos e quarenta reais e trinta e sete centavos). 
RECURSOS:  

0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1409 

0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2115 

0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2116 

0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2117 

0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2118 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3173 

0310.0413100292.011 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2038 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2036 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2037 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1911 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2058 

1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2059 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 2063 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2064 

1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2121 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 15 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR - 934 CÓD. REDUZIDO 2060 

1020.0824400212.105 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 2120 

1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2062 

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2066 

1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2065 

1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2123 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2051 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR - 345 CÓD. REDUZIDO 3591 

0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2053 

0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR - 494 CÓD. REDUZIDO 2054 

0910.1030400172.087 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2055 

0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2057 

1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR - 633 CÓD. REDUZIDO 1909 

 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços, ou seja, até 28 de novembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Administração João Vergílio Neto Pereira 

Secretaria Municipal de Gabinete Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Secretaria Municipal de Assistência Social Luciane Campos Vilella 

Secretaria Municipal de Saúde Flavio Henrique Bento 

Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Silvio Petrini de Souza 

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Lucélio Braz da Silva 

Secretaria Municipal de Agricultura Carlos Alberto Lopes 

Bombeiro Reginaldo Correa 

Tiro de Guerra Claudio Rogerio Souza Lopes 

 
Jacarezinho, 28 de novembro de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 16 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 127/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 554/2022. 
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

35 
 

1 

Salgadinho de bacons 55 gr Ingredientes: Farinha de Trigo 
Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Fécula de Mandioca, 
Óleos Vegetais, preparado para Salgadinho Sabor Bacon (Sal, 
Farinha de Arroz, Açúcar, Amido, Maltodextrina, Glucose, 
Extrato de Carne, Realçador de Sabor Glutamato Monossódico, 
Aromatizante e Corante Caramelo), Sal e Fermento Químico 
Bicarbonato de Sódio. Contém Traços de Soja. Contém glúten. 

TORCIDA UND 297 2,69 798,93 

36 1 

Salgadinho milhos 66gr - Ingredientes: Farinha de Milho 
Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Óleos Vegetais (Girassol 
70%), preparado para Salgadinho Sabor Presunto (Sal, Cloreto 
de Potássio, Maltodextrina, Proteína Hidrolisada de Trigo, 
Queijo, Óleo Vegetal de Coco, Realçador de Sabor Glutamato 
Monossódico, Aromatizantes, Antiumectante Dióxido de Silício 
e Acidulante Ácido Cítrico) e Sal. CONTÉM GLÚTEN.                                                                                                 

FOFURA UND 285 3,36 957,60 

37 1 

Salgadinhos 66gr - Queijo Nacho. Ingredientes: Milho, Óleos 
Vegetais e Preparado para Salgadinho Com Queijo 
Maltodextrina, Preparado para Salgadinho com Queijo (Soro 
de Leite, Concentrado de Proteínas de Soro de Leite, Queijos, 
Leite Desnatado, Sal, Reguladores de Acidez: Fosfato Dissódico 
e Ácido Láctico, Aromatizantes e Corante Caramelo IV), Sal, 
Sólidos de Soro de Manteiga, Cebola, Tomate, Alho, Óleos 
Vegetais de Soja e Algodão Parcialmente Hidrogenados, 
Especiarias, Açúcar, Realçadores de Sabor: Glutamato 
Monossódico, Inosinato Dissódico e Guanilato Dissódico, 
Regulador de Acidez Ácido Cítrico, Corante Artificial Amarelo 
Crepúsculo FCF e Antiumectante Dióxido de Silício. CONTÉM 
GLUTÉN.  

FOFURA UND 289 3,36 971,04 

45 1 

Adoçante sucralose 65 ml liquido, derivado da cana de açúcar, 
o adoçante sucralose garante um sabor bem parecido com o 
do açúcar, ideal para adoçar bebidas em geral sem deixar 
aquele gosto amargo na boca. 

UNIÃO UND 83 3,85 319,55 

77 1 

Salgadinho de bacons 55 gr Ingredientes: Farinha de Trigo 
Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Fécula de Mandioca, 
Óleos Vegetais, preparado para Salgadinho Sabor Bacon (Sal, 
Farinha de Arroz, Açúcar, Amido, Maltodextrina, Glucose, 
Extrato de Carne, Realçador de Sabor Glutamato Monossódico, 
Aromatizante e Corante Caramelo), Sal e Fermento Químico 
Bicarbonato de Sódio. Contém Traços de Soja. Contém glúten. 

TORCIDA UND 98 2,69 263,62 

78 1 

Salgadinho milhos 66gr - Ingredientes: Farinha de Milho 
Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Óleos Vegetais (Girassol 
70%), preparado para Salgadinho Sabor Presunto (Sal, Cloreto 
de Potássio, Maltodextrina, Proteína Hidrolisada de Trigo, 
Queijo, Óleo Vegetal de Coco, Realçador de Sabor Glutamato 
Monossódico, Aromatizantes, Antiumectante Dióxido de Silício 
e Acidulante Ácido Cítrico) e Sal. Contém glúten.                                                                                                 

FOFURA UND 95 3,36 319,20 

79 1 

Salgadinhos 66gr - Queijo Nacho. Ingredientes: Milho, Óleos 
Vegetais e Preparado para Salgadinho Com Queijo 
Maltodextrina, Preparado para Salgadinho com Queijo (Soro 
de Leite, Concentrado de Proteínas de Soro de Leite, Queijos, 
Leite Desnatado, Sal, Reguladores de Acidez: Fosfato Dissódico 
e Ácido Láctico, Aromatizantes e Corante Caramelo IV), Sal, 

FOFURA UND 96 3,36 322,56 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 17 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

Sólidos de Soro de Manteiga, Cebola, Tomate, Alho, Óleos 
Vegetais de Soja e Algodão Parcialmente Hidrogenados, 
Especiarias, Açúcar, Realçadores de Sabor: Glutamato 
Monossódico, Inosinato Dissódico e Guanilato Dissódico, 
Regulador de Acidez Ácido Cítrico, Corante Artificial Amarelo 
Crepúsculo FCF e Antiumectante Dióxido de Silício. Contém 
glutén.  

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES 
VALOR: R$ 3.952,50 (três mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  

0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1409 

0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2115 

0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2116 

0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2117 

0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2118 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3173 

0310.0413100292.011 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2038 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2036 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2037 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1911 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2058 

1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2059 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 2063 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2064 

1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2121 

1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR - 934 CÓD. REDUZIDO 2060 

1020.0824400212.105 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 2120 

1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2062 

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2066 

1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2065 

1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2123 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2051 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR - 345 CÓD. REDUZIDO 3591 

0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2053 

0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR - 494 CÓD. REDUZIDO 2054 

0910.1030400172.087 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2055 

0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2057 

1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR - 633 CÓD. REDUZIDO 1909 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços, ou seja, até 28 de novembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Administração João Vergílio Neto Pereira 

Secretaria Municipal de Gabinete Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Secretaria Municipal de Assistência Social Luciane Campos Vilella 

Secretaria Municipal de Saúde Flavio Henrique Bento 

Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Silvio Petrini de Souza 

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Lucélio Braz da Silva 

Secretaria Municipal de Agricultura Carlos Alberto Lopes 

Bombeiro Reginaldo Correa 

Tiro de Guerra Claudio Rogerio Souza Lopes 

Jacarezinho, 28 de novembro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal  

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 18 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 127/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 555/2022. 
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

53 1 
Chá mate a granel Original, chá mate tostado. 250 
gramas. 

D’MILLE UND 337 2,79 940,23 

54 1 

Chocolate em pó 50% cacau- embalagem 1.050kg. 
Ingredientes: cacau, açúcar e aromatizante 
sintético idêntico ao natural. Não contem Glúten. 
Alérgicos pode conter leite e derivado de soja.  

D’MILLE UND 45 18,29 823,05 

57 1 
Fermento em pó 100 gr. Ingredientes: Amido de 
milho geneticamente modificado, bicarbonato de 
sódio, fosfato monocíclico e carbonato de cálcio.  

D’MILLE UND 56 2,33 130,48 

59 1 

Leite condensado 395 gr Leite semidesnatado, 
açúcar, leite em pó desnatado e lactose. Contém 
leite e derivados. Contém lactose. Não contém 
glúten. 

CAMPOS JORDÃO UND 130 5,39 700,70 

60 1 
Leite de coco vidro 200 ml- Ingredientes: Leite de 
Coco, água, conservador e não contem glute 

INGACOCO UND 100 1,95 195,00 

61 1 

Leite integral cx 1 litro ing.: leite pasteurizado 
integral e estabilizantes trifosfato de sódio, 
difosfato de dissódico, monofosfato monossódico 
e citrato de sódio. NÃO contem glúten. Contem 
lactose alérgicos 

ELEGÊ UND 322 4,29 1.381,38 

63 1 

Maionese 500 gr ingredientes: água, óleo vegetal, 
ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, 
açúcar e sal, cloreto de potássio, suco de limão, 
conservador ácido sórbico, estabilizante goma 
xantana, acidulante ácido fosfórico, sequestrante 
EDTA cálcio dissódico, corante natural páprica, 
aromatizante, antioxidantes BHA< BHT e ácido 
cítrico, Não contem glúten. ALERGICOS> CONTEM 
OVOS E DERIVADOS DE SOJA. 

COCAMAR UND 61 3,65 222,65 

64 1 

Margarina  500 gr c/ Sal – Cremosa –Ingredientes: 
Óleos vegetais líquidos e interesterificadas, água, 
leite em pó desnatado reconstituído, 15.000 U.I de 
vitamina "A" por kg, estabilizantes: mono e 
digliceridoes de ácidos graxos (INS 471) e lecitina 
de soja (INS 322), conservadores: sorbato de 
potássio (INS 202) e Benzoato de sódio (INS 211), 
acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidantes: 
BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) e EDTA (INS 385), 
aroma idêntico ao natural de manteiga, corantes 
naturais: de urucum (INS 160b) e cúrcuma (INS 
100) e corante betacaroteno sintético idêntico ao 
natural (INS 160ai). NÃO CONTÉM GLÚTEN.  

COAMO UND 128 4,99 638,72 

65 1 
Milho de pipoca premium 500 gr. Vegano, sem 
açúcar, sem lactose.  

D’MILLE UND 107 3,15 337,05 

67 1 

Óleo de soja refinado 900ml tipo 1(um) - 
produzido com amais alta tecnologia, obedecendo 
aos critérios de BPF (Boas Práticas de Fabricação) e 
APPCC (Análise de Perigos e Pontos Críticos de 
Controle). É puro, claro, leve, não tem cheiro, 
saudável. É livre de colesterol. Possui boa 

LEVE UND 97 7,89 765,33 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 19 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

estabilidade oxidativa, ótima aplicabilidade, não 
faz fumaça e não interfere no sabor dos alimentos. 
Disponível em embalagem PET.    

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 
VALOR: R$ 6.134,59 (seis mil, cento e trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos). 
RECURSOS:  

0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1409 

0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2115 

0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2116 

0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2117 

0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2118 

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3173 

0310.0413100292.011 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2038 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2036 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 511 CÓD. REDUZIDO 2037 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1911 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2058 

1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2059 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 2063 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2064 

1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2121 

1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR - 934 CÓD. REDUZIDO 2060 

1020.0824400212.105 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 2120 

1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2062 

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2066 

1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2065 

1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2123 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2051 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR - 345 CÓD. REDUZIDO 3591 

0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2053 

0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR - 494 CÓD. REDUZIDO 2054 

0910.1030400172.087 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2055 

0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2057 

1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR - 633 CÓD. REDUZIDO 1909 

 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços, ou seja, até 28 de novembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Administração João Vergílio Neto Pereira 

Secretaria Municipal de Gabinete Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Secretaria Municipal de Assistência Social Luciane Campos Vilella 

Secretaria Municipal de Saúde Flavio Henrique Bento 

Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Silvio Petrini de Souza 

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Lucélio Braz da Silva 

Secretaria Municipal de Agricultura Carlos Alberto Lopes 

Bombeiro Reginaldo Correa 

Tiro de Guerra Claudio Rogerio Souza Lopes 

 
Jacarezinho, 28 de novembro de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 20 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8960/2022 

 
 

Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de 
Desembolso para o Exercício Financeiro de 2022”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no 
comportamento da execução orçamentária, 
DECRETA: 
Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelos Anexos I e III que acompanham estes instrumentos a Programação Financeira e o Cronograma 
de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidos pelo Decreto Municipal nº. 8.442 de 11 de janeiro de 2022. 
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de novembro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal  

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 21 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 22 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8961/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43 
e a Lei Municipal nº. 4.084 de 22 de dezembro de 2021, Artigo 4º, §  Único, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), para a dotação abaixo especificada de acordo 
com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

UNIDADE 0710 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0710.0412200082.029  

3.3.90.30.00 144 Material de Consumo – Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente  
    2.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO      2.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

UNIDADE 0710 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0710.041220082.029  

3.3.90.36.00 146 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente  
    2.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO       2.000,00 

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de novembro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 23 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 
 

EDITAL Nº 05/2022 
APRESENTA ERRATA QUANTO AO RESULTADO DA 1ª ETAPA DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO E DESEMPENHO PARA 
DIREÇÃO ESCOLAR E COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA  

A Presidente da Comissão de Avaliação de Mérito e Desempenho, Portaria 3.398 de 22 de novembro de 2022, TORNA PÚBLICA a presente ERRATA,  referente ao Edital nº 4, 
publicado em 29 de novembro de 2022, no Diário Oficial do Município, com o resultado da 1ª Etapa do Processo de Avaliação de Mérito e Desempenho para Coordenação 
Pedagógica e Direção Escolar da rede municipal de ensino de Jacarezinho – Paraná, conforme  segue: 
          
           Onde se lê: 
                1. AVALIAÇÃO DE MÉRITO E DESEMPENHO PARA DIREÇÃO ESCOLAR 

N° 
 

MATRÍCULAS 
 

    PONTUAÇÃO 
 

 
CRITÉRIO DE DESEMPATE 

(data de nascimento) 
 

22 3622-6 e 3017-1 1360 22/01/1973 

23 2780-4 e 3356-1 1360 06/12/1974 

24 2784-7 e 3554-8 1360 29/09/1975 

25 2435-0 e 3229-8 1360 26/08/1980 

26 3498-3 e 3200-0 1350  

27 2714-6 e 3096-1 1340  

28 3106-2 e 2423-6 1330  

29 2697-2 1310  

30 3933-0 e 3344-8 1300  

31 2305-1 e 3309-0 1295  

32 3120-8 e 3493-2 1250  

33 3184-4 e 3523-8 1210  

34 2925-4 e 3801-6 1200  

35 2595-0 e 3080-5 --  

36 2906-8 e 3698-6 --  

37 3784-2 e 3876-8 --  

38 2601-8 e 309-1 --  

 
      Leia-se:  
          1. AVALIAÇÃO DE MÉRITO E DESEMPENHO PARA DIREÇÃO ESCOLAR 

N° 
 

MATRÍCULAS 
 

    PONTUAÇÃO 
 

 
CRITÉRIO DE DESEMPATE 

(data de nascimento) 
 

22 2780-4 e 3356-1 1360 06/12/1974 

23 2784-7 e 3554-8 1360 29/09/1975 

24 2435-0 e 3229-8 1360 26/08/1980 

25 3498-3 e 3200-0 1350  

26 2714-6 e 3096-1 1340  

27 3106-2 e 2423-6 1330  

28 2697-2 1310  

29 3933-0 e 3344-8 1300  

30 2305-1 e 3309-0 1295  

31 3120-8 e 3493-2 1250  

32 3184-4 e 3523-8 1210  

33 2925-4 e 3801-6 1200  

34 2595-0 e 3080-5 -- - 

35 2906-8 e 3698-6 -- Item 3 do Edital 02/2022 

36 3784-2 e 3876-8 -- Item 3 do Edital 02/2022 

37 2601-8 e 309-1 -- Item 3 do Edital 02/2022 

38 3622-6 e 3017-1 -- Item 3, VIII do Edital 02/2022 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 24 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

        Onde se lê: 
          2- AVALIAÇÃO DE MÉRITO E DESEMPENHO PARA COORDENADOR PEDAGÓGICO 

N° 
 

MATRÍCULAS 
 

    PONTUAÇÃO 
 

 
CRITÉRIO DE DESEMPATE 

(data de nascimento) 
 

1.  3560-2 1495 12/11/1970 

2.  3641-2 1495 01/12/1976 

3.  3401-0 1475  

4.  3604-8 e 2886-0 1465                   06/05/1966 

5.  3905-5             1465                  22/11/1982 

6.  3595-5 e 3862-8 1465 11/06/1990 

7.  3443-6 1445 29/10/1982 

8.  3738-9 1445 07/01/1987 

9.  3615-3 1440  

10.  2713-8 e 3585-8 1435 31/07/1968 

11.  3226-3 e 3267-0 1435 05/12/1968 

12.  3616-1 e 3174-7 1435 09/09/1976 

13.  3981-0 e 2677-8 1435 27/04/1978 

14.  3203-4 e 3754-0 1435 05/08/1984 

15.  3510-6 e 3978-0 1410  

16.  3591-2 1395  

17.  2215-2 e 3094-5 1390  

18.  3624-2 1385  

19.  3622-6 e 3017-1 1360 22/01/1973 

20.  2780-4 e 3356-1 1360 06/12/1974 

21.  2907-6 e 3150-0 1350 08/09/1970 

22.  3498-3 e 3200-0 1350 28/11/1986 

23.  2684-0 e 3457-6 1320 19/04/1963 

24.  3864-4 1315  

25.  2697-2 1310 10/06/1968 

26.  3697-8             1310 15/02/1979 

27.  3054-6 e 2730-8 1310 24/02/1995 

28.  2305-1 e 3309-0 1295  

29.  3546-7 1270  

30.  2873-8 e 3052-0 1245  

31.  3628-5 ---------  

32.  2906-8 e 3698-6 ----------  

33.  3602-1 ------------  

34.  3784-2 e 3876-8 ------------  

35.  3173-9 e   3825-3 -----------  

36.  3541-6 e 3949-7 ------------  

  
          Leia-se: 

N° 
 

MATRÍCULAS 
 

    PONTUAÇÃO 
 

 
CRITÉRIO DE DESEMPATE 

(data de nascimento) 
 

4. 3641-2 1495  

5. 3401-0 1475  

6. 3604-8 e 2886-0 1465                   06/05/1966 

7. 3905-5             1465                  22/11/1982 

8. 3595-5 e 3862-8 1465 11/06/1990 

9. 3443-6 1445 29/10/1982 

10. 3738-9 1445 07/01/1987 

11. 3615-3 1440  

12. 2713-8 e 3585-8 1435 31/07/1968 

13. 3226-3 e 3267-0 1435 05/12/1968 

14. 3616-1 e 3174-7 1435 09/09/1976 

15. 3981-0 e 2677-8 1435 27/04/1978 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2533 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 25 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

16. 3203-4 e 3754-0 1435 05/08/1984 

17. 3510-6 e 3978-0 1410  

18. 3591-2 1395  

19. 2215-2 e 3094-5 1390  

20. 3624-2 1385  

21. 3622-6 e 3017-1 1360 22/01/1973 

22. 2780-4 e 3356-1 1360 06/12/1974 

23. 2907-6 e 3150-0 1350 08/09/1970 

24. 3498-3 e 3200-0 1350 28/11/1986 

25. 2684-0 e 3457-6 1320 19/04/1963 

26. 3864-4 1315  

27. 2697-2 1310 10/06/1968 

28. 3697-8             1310 15/02/1979 

29. 3054-6 e 2730-8 1310 24/02/1995 

30. 2305-1 e 3309-0 1295  

31. 3546-7 1270  

32. 2873-8 e 3052-0 1245  

33. 3628-5 -- Item 3 do Edital 02/2022 

34. 2906-8 e 3698-6 -- Item 3 do Edital 02/2022 

35. 3602-1 -- Item 3 do Edital 02/2022 

36. 3784-2 e 3876-8 -- Item 3 do Edital 02/2022 

37. 3173-9 e   3825-3 -- Item 3 do Edital 02/2022 

38. 3541-6 e 3949-7 -- Item 3, IV do Edital 02/2022 

39. 3560-2 -- Item 3, IV do Edital 02/2022 

   
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS  
3.1 Os itens deste Edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acréscimos, enquanto não consumada a providência ou evento que lhe disser respeito, 
circunstância em que será mencionada em errata, adendo ou aviso a ser publicado no endereço eletrônico https://jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial/  site oficial da Prefeitura 
de Jacarezinho- Paraná. 
3.2 A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes analisará e homologará os casos omissos não contemplados no presente Edital.  

 Jacarezinho, 30 de novembro de 2022.  
 

Patrícia Martoni 
Presidente Da Comissão De Avaliação De Mérito E Desempenho 

Portaria 3.398 de 22 de novembro de 2022 
Vice-Prefeita 

18ª Legislatura – 2021/2024 
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
https://jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial/

		2022-11-30T16:26:31-0300




